УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
Г. ПЕТРОВСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МБОУ ООШ № 5)
П Р И К А З
         04.04.2022 г.                                                                                  №    42 -ОД

Об утверждении
порядка перехода на обучение по обновленным
Федеральным государственным образовательным
стандартам начального общего и основного общего
         образования в 2022/2023 учебном году

В соответствии с информационно – методическим письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 февраля 2022 года №АЗ -113/03 «О направлении методических рекомендаций по введению Федеральных государственных образовательных стандартов», приказом по школе от 9 сентября 2021 года №216 – ОД «О мерах по подготовке к переходу на Федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего образования в штатном режиме в 2022/2023 учебном году», планом – графиком («дорожной картой») введения и реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, утвержденным приказом по школе от 3 декабря 2021 года №285 – ОД, и на основании решения педагогического совета (протокол №5 от 1 апреля 2022 года)
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить следующий порядок перехода на обучение по обновленным Федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и основного общего образования в 2022/2023 учебном году: 1 класс - в штатном режиме, 5 класс - в штатном режиме.
2. Учителю начальных классов Ваниной Е.Н. ,  Ефимовой Е.Ю. провести родительские собрания по теме «Об обновленых Федеральных государственных образовательных стандартах» в 4 классе в срок до 25 апреля 2022 года, в 1 классе  в срок до 1 сентября 2022 года.
3. Смолькову Н.А.., ответственному за школьный сайт, разместить приказ о порядке перехода МБОУ ООШ № 5  на обучение по обновленным Федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и основного общего образования в 2022/2023 учебном году в срок до 15 апреля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УР Герасимову И.А.

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Роспись
	Дата

	Герасимова И.А.

	Смольков Н.А.

                            Директор МБОУ ООШ № 5                                                             Н.А.Смольков